SCRIPTA

Numéro Scripta : 5754

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Foucarmont, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [...1157-1165, mai...]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Rotrou, évêque d'Évreux, alors justicier de Normandie, notifie que Gilbert des Essarts a rendu à Richard de Fesques la terre de Varimpré en fief et héritage, moyennant un service de vingt sous par an, monnaie de Rouen. Richard a ensuite donné à champart toute la réserve seigneuriale (dominicum) de ce fief aux moines de Foucarmont avec le consentement dudit Gilbert. Gilbert et Richard ont également concédé aux moines la terre des vavasseurs, en fermage ou à champart, selon ce qui a été librement décidé entre les moines et les vavasseurs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae([lien à venir](#))

Texte établi d'après a

R. Dei gratia Ebroicensis episcopus universis matris Ecclesie filii tam futuris quam presentibus in perpetuum. Oblivionis mater incuria multos in controversiam tulit, dum bene acta animo delabuntur, unde etiam propter pacis jurisque custodiam actio presens a nobis subscribitur. Notum itaque sit quod Gislebertus de Sartis recognovit et reddidit Richardo de Fesquis terram de Guarini Prato in feodo et hereditate, pro servitio XXti solidorum Rothomagensium per unumquemque annum. Porro Richardus dedit et concessit monachis de Fulchardimonte in elemosinam perpetuam totum dominicum ejusdem feodi ad campartum, absque alia retentione aliqua, predicto Gisleberto concedente, et proinde a monachis Xcem solidos Rothomagensium per annum accipiente. Terram quoque vavassorum concederunt monachis tam Gislebertus quam Richardus, ad firmam vel campartum inter monachos et vavassores constitutum libere et quiete. Quod si Richardus a servitio quod Gisleberto debet sive vavassores a servitio quod Richardo debent defecerint, nichil aliud Gislebertus vel Richardus a monachis exigere poterunt preter firmam vel campartum eis debitum. Hoc autem totum factum est me R. Ebroicensi episcopo presente et audiente, et tunc temporis existente justicia Normannie. Testibus Symone de Grandivillari, Guillelmo fratre Richardi, Guillelmo fratre Helie clerici de Cleis et Danihele capellano. Amen. Amen.